

Số: 27 /KH-HĐND

Vĩnh Linh, ngày 01 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH

Thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ 6, HĐND huyện khóa V của Ban Pháp chế HĐND huyện Vĩnh Linh

Để thực hiện tốt việc thẩm tra các Báo cáo, Nghị quyết trình kỳ họp thứ 6, HĐND huyện khóa V, Ban Pháp chế HĐND huyện xây dựng Kế hoạch thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ 6 HĐND huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Thẩm tra đánh giá đúng thực chất Báo cáo của các ngành trong việc thực thi Hiến pháp, Pháp luật và đảm bảo Quốc phòng – An ninh trên địa bàn huyện trong năm 2017. Thẩm tra các dự thảo Nghị quyết theo sự phân công của TT HĐND trình kỳ họp thứ 6, HĐND huyện khóa V, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

Các đơn vị chuẩn bị đầy đủ các nội dung Báo cáo và các tài liệu liên quan theo kế hoạch của Ban Pháp chế HĐND huyện.

II. NỘI DUNG THẨM TRA

1. Thẩm tra các dự thảo Nghị quyết

- Dự thảo Nghị quyết về việc cho thôi nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Dự thảo Nghị quyết về việc miễn nhiệm chức vụ Ủy viên UBND huyện Vĩnh Linh nhiệm kỳ 2016-2021.

2. Thẩm tra các báo cáo.

- Báo cáo hoạt động năm 2017 và nhiệm vụ năm 2018 của Tòa án nhân dân huyện Vĩnh Linh.

- Báo cáo kết quả hoạt động năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018 của Viện Kiểm sát nhân dân huyện Vĩnh Linh.

- Báo cáo kết quả hoạt động năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Linh.

- Báo cáo tình hình ANCT -TTATXH năm 2017 phương hướng nhiệm vụ năm 2018 trên địa bàn huyện của Công an huyện Vĩnh Linh.

- Báo cáo công tác Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2018 của Ban chỉ huy quân sự huyện.

- Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng, tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2017 của UBND huyện.
- Báo cáo giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 6, HĐND huyện.
- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện về KT-XH năm 2017, tình hình thi hành Hiến pháp, pháp luật và văn bản QPPL của các cơ quan Nhà nước cấp trên và thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần tham gia:

- Thường trực HĐND huyện;
- Thành viên Ban Pháp chế;
- Đại diện Lãnh đạo Ban KT-XH HĐND huyện;
- Tổ trưởng Tổ DBHĐND;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an, Quân sự, Viện KSNS, Tòa án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự, Thanh tra huyện Vĩnh Linh.

2. Thời gian thẩm tra: Dự kiến vào ngày **11/12/2017** (có giấy mời cụ thể)

3. Địa điểm : Tại phòng làm việc các Ban HĐND huyện.

Trên cơ sở Kế hoạch thẩm tra các báo cáo và dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ 6 của Ban Pháp chế HĐND huyện Vĩnh Linh. Đề nghị các Phòng, Ban, ngành, đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội dung báo cáo, Nghị quyết gửi về Ban Pháp chế HĐND huyện trước ngày 05 tháng 12 năm 2017 (đồng thời gửi qua địa chỉ Mail : **Phamtuonghuanpvc1@gmail.com**). Các thành viên Ban Pháp chế HĐND huyện có trách nhiệm nghiên cứu các báo cáo thẩm tra theo các nội dung đã được phân công.

Trong quá trình thực hiện Ban Pháp chế sẽ chủ động điều chỉnh lịch, thời gian, nội dung để phù hợp với tình hình thực tế.

Nơi nhận:

- TTHĐND huyện; (để B/C)
- TT UBND huyện;
- Thành viên Ban Pháp chế;
- Thanh tra huyện; TAND; VKSND; Chi cục THA dân sự; CA huyện; BCH QS huyện;
- VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu :VT, BPC.

TM. BAN PHÁP CHẾ
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Phạm Tường Huân